平成 19 年８月 10 日
各   位

会 社 名  比較.com 株式会社
代表者名  代表取締役社長 渡邉 哲男
（コード番号 2477  東証マザーズ）
問合せ先  経営企画室長 岩館 徹
（TEL． 03 －  5447  －  6690  ）

- 1 -

もっとネクスト株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 比較.com 株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長 渡邉哲男、以下、比較.com）は、

本日開催の取締役会においてもっとネクスト株式会社（本社：東京都新宿区 代表取締役：嶺井

政人、以下、もっとネクスト）の株式取得に関する契約を締結することについて決議いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記
１．株式取得の目的
 当社グループでは、インターネット広告事業において、総合比較サイト『比較.com』を中心と

したウェブサイトの運営を通して、一般消費者の利便性の向上と参画企業のビジネスチャンスの

支援という B to C 向けサービスの提供を推進して参りました。また 2007 年６月には有限会社プ

ラスアルファを完全子会社化し、B to B 向けのアプリケーションサービス事業へも参入し、新た

な事業領域への参入についても積極的に取り組んでおります。
もっとネクストは、インターネットマーケティングを検討中の企業に対して、主として CMS

（コンテンツマネージメントシステム）の提供やコンサルティング事業を展開しておりますが、

このたび、もっとネクストが強みを持つ事業領域の当社グループ顧客への提供可能範囲を勘案し、

シナジー効果が十分に見込めると判断し、もっとネクストの株式取得を決定いたしました。

２．もっとネクストの概要
 （１）商号          もっとネクスト株式会社
 （２）代表者         代表取締役 嶺井政人
（３）主な事業内容      インターネットのウェブサイトの企画および制作事業

 （４）本店所在地       東京都新宿区
（５）設立年月日       平成 18 年９月１日

 （６）資本金         3 百万円
 （７）発行済株式総数     300 株
 （８）株主          個人７名
 （９）比較.com との関係    重要な資本関係・人的関係・取引関係はありません。
 （10）最近事業年度における業績の動向

- 2 -

    業績の動向につきましては、設立より１年を経過していないため記載しておりません。

３．株式の取得先等
 （１）取得の相手先      個人７名
 （２）異動前の所有株式数    0 株  （所有割合 0％）
 （３）取得株式数       300 株  （取得価額 21 百万円）
                取得価額は、第三者評価を参考として当事者間で協議の上決

定した価額です。
 （４）異動後の所有株式数   300 株  （所有割合 100％）

４．株式取得の日程
 平成 19 年８月 13 日  株式取得譲渡契約締結
 平成 19 年８月 15 日  株式取得（予定）

５．当期の業績への影響
 今回の子会社化に伴い、もっとネクスト株式会社は平成 20 年６月期より比較.com の連結子会
社となる予定でありますが、当連結会計年度の業績に与える影響については、本日発表の平成 20
年６月期連結業績予想に織り込まれております。